

RIKSDAGSVALSPROGRAM FÖR VASA VALKRETS 2023



Du som väljare ska kunna känna dig trygg att rösta på en kandidat från Svenska folkpartiet. Vi arbetar för att den enskilda individen ska trivas och företagen blomstra både i städer och på landsbygden. Vi vill stärka vår position genom gränsöverskridande samarbeten, förenklade processer och ökade resurser.

TRYGGHET

Alla har rätt till att känna sig trygga. Det ska vara tryggt att både växa upp och åldras i Finland. I vår region är samhällsberedskapen god och vi tar hand om varandra. Människor som kommer från utlandet till Österbotten och Mellersta Österbotten ska känna sig trygga och integreras genom jobb eller utbildning där man känner en gemenskap.

Vi är stolta över den nordiska välfärdsmodellen och tillräckliga resurser ska ges till att trygga vården och omsorgen. För oss är det viktigt att bashälsovården och räddningstjänsterna ska finnas nära när du eller dina anhöriga behöver den.

Tredje sektorns organisationer och frivilligverksamhet ska ges tillräcklig finansiering även i framtiden.

FÖRETAGSAMHET ÄR GRUNDEN I VÅRT SAMHÄLLE

Vi vill stödja och skapa förutsättningar för företag att investera och skapa fler arbetsplatser så att de kan växa och utvecklas.

Det ska vara attraktivt att flytta till och bo i Österbotten och Mellersta Österbotten. Vi vill försnabba och förenkla för utländsk arbetskraft att komma hit och vid återflyttning ska det vara lätt att få jobb och bostad.

All kommunikation är viktig för våra företag och transportmöjligheter till och från Österbotten och Mellersta Österbotten måste fortsättningsvis utvecklas. Vi vill öka de statliga trafikinvesteringarna i Österbotten och Mellersta Österbotten.

När staten investerar i väg-, tåg-, flyg- och sjötrafik bör man beakta exportvärdet och industrins förädlingsvärde lika mycket som persontrafik. Efter den framgångsrika lobbningen för finansiering av Kvarken trafik är nästa satsning finansiering av elflygtrafik över Kvarken från de österbottniska flygfälten.

Klimatsmart och miljövänlig teknologi är nödvändig för vår framtid och en stor möjlighet för våra företag. För att klara sig i den globala konkurrensen behövs det större statliga investeringar i forskning och utveckling i de österbottniska landskapen. Vi vill säkerställa att städerna i våra landskap också i fortsättningen hör till de universitets- och högskolestäder dit staten styr resurser för teknologiutveckling och pilotprojekt.

Investeringar i utsläppsfri energi och grön omställning fördröjs av komplicerade tillståndprocesser och oklar lagstiftning. Vi vill åtgärda lagstiftningen så att satsningar på vätgas och annan fossilfri energi inte försenas eller stoppas i onödan.

UTBILDNING OCH SKOLA

En trygg och fungerande skola och dagvård kräver behörig personal och tillräckliga resurser. Undervisningen i både svenska och finska bör utvecklas så att den blir mer fungerande. Vi arbetar för att kostnadsfri hobbyverksamhet för barn och unga efter skoldagen ska tas i bruk i alla kommuner.

Våra barn och unga skall uppmuntras till att ta ansvar och bli delaktiga i samhället. Vi vill ge bra möjligheter till en mångsidig utbildning på alla stadier. Svenskspråkig yrkesutbildning på andra stadiet är livsviktig för de österbottniska landskapen. Vi vill trygga finansieringen för yrkesutbildningen så att andra stadier utbildningar kan planera sin verksamhet stabilt och långsiktigt. Främjandet av forskning, utveckling och innovationer, samt samarbete mellan högskolor och små och medelstora företag ska utvecklas.

Vi vill jobba för att våra landskap också i framtiden ska ha universitets- och högskolestäder som lockar studerande från hela världen och stärker livskraften i regionerna. Vi vill uppmuntra och stärka det nordiska samarbetet kring våra utbildningar.

EN LEVANDE LANDSBYGD

SFP i Österbotten stöder en politik som gör det möjligt att även i framtiden kunna leva, verka och må bra på landsbygden och i skärgården.

Kommunikationerna ska fungera och snabba internetanslutningar finnas tillgängligt. Våra vägar behöver tillräckliga resurser till utveckling och underhåll.

Landsbygdsnäringarna är centrala för vår försörjningsberedskap. Lantbruksproducenterna bör garanteras en rättvis inkomst för att även i fortsättningen kunna producera vår livsviktiga mat. Vi vill ha hållbara lösningar till pälsproducenternas utmanande situation.

Problemen med vargar, skarvar och sälar måste tas på allvar och skydds jakt ska tillåtas där det behövs.

Vi vill fortsättningsvis arbeta för den privata äganderätten. SFP i Österbotten motsätter sig det planerade naturskyddsområdet i Kvarken. Vi österbottningar har och har alltid haft ett gemensamt ansvar för att hålla kvar en levande natur i ett öppet landskap.



val.sfp.fi/valkretsarna/vasa/